
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

         09.10. 2024                                           с. Чарышское                                                 № 848 

 

 

Об упорядочении вывоза мусора, не 

отнесённого к категории твёрдых 

коммунальных отходом на 

площадки временного хранения 

 

 

В связи с бесконтрольным вывозом мусора, не отнесённого к категории  

твёрдых коммунальных отходов на площадки временного хранения, который 

приводит к загромождению подъездных путей и невозможному проезду для 

складирования мусорных отходов, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

  1. Запретить с 14.10.2024 гражданам, юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям самостоятельной вывоз мусорных 

отходов, не отнесённых к  категории  твёрдых бытовых отходов на 

площадки временного хранения. 

       2.  Руководителям МУП  «Чарышское тепло» и МУП «Чарышское 

ПАТП»  в срок до 14.10.2024 года организовать предоставление услуг по 

вывозу мусорных отходов, не отнесённых к категории  твёрдых 

коммунальных отходов, по заявкам граждан, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей. 

       3.Заместителю главы Администрации муниципального округа, 

начальнику Территориального управления  Администрации округа  Кункель  

В.Е. организовать видеофиксацию на площадках временного хранения 

отходов с целью выявления правонарушений в области охраны окружающей 

среды. Данные предоставлять в ПП по Чарышскому району МО МВД 

России «Усть-Калманский».. 

      4. Рекомендовать ПП по Чарышскому району МО МВД России «Усть-

Калманский» принять меры по привлечению виновных лиц к установленной 



законом ответственности за правонарушения в области охраны окружающей 

среды. 

      5. Ио. начальника контрольно-аналитического отдела Администрации 

муниципального округа Соколовой Е.Н. ежедневно докладывать о ходе 

исполнения данного постановления. 

   6. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте 

Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», социальных сетях, опубликовать в 

газете «Животновод Алтая». 

      7.Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                                    А.В. Ездин 



  


